
    

   

 

Comune di Nogara         

Provincia di Verona 
Via Falcone Borsellino, 16 

37054 Nogara  
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333 

 
 
 

 
DECRETO Nr. 3 del 28-02-2024 

 
Oggetto: ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE. MODIFICA DEI TERMINI DI DURATA. SETTORE 3 
TECNICO-MANUTENTIVO ED URBANISTICA 
 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 08/08/2023 con il quale è stato attribuito al Ing. 

Scipioni Antonello, l’incarico di Responsabile di Posizione di Elevata Qualificazione 

relativa al SETTORE 3° "TECNICO-MANUTENTIVO ED URBANISTICA" con 

decorrenza dal 01/09/2023 sino al 28/02/2024. 

 

CONSIDERATO che il Decreto citato prevede espressamente la possibilità di essere 

modificato nei contenuti, anche in termini di durata temporale. 

 

Richiamati: 

- la deliberazione n.49 del 30/05/2023 con la quale è stata approvata l’organizzazione 

dell’Ente con modifica parziale dei Servizi assegnati ai Settori;  

- il vigente CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022 ed in particolare gli artt. 16 e 

seguenti che introducono in luogo dei previgenti incarichi di posizione organizzativa la 

disciplina sostitutiva degli incarichi di elevata qualificazione EQ;  

- il Regolamento per l’istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione degli 

incarichi di Elevata Qualificazione (art.16 e ss. CCNL 16/11/2022) approvato con 

deliberazione G.C. n. 64 del 11/07/2023;  

 

RITENUTO dover procedere alla modifica dei termini di durata del Decreto n. 9 del 

08/08/2023 relativo all’attribuzione dell’incarico di Responsabile della Posizione di 



    

   

 

Comune di Nogara         

Provincia di Verona 
Via Falcone Borsellino, 16 

37054 Nogara  
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333 

 
 
 

Elevata Qualificazione (EQ) relativa al SETTORE 3° "TECNICO-MANUTENTIVO 

ED URBANISTICA". 

 

VISTI i contenuti della posizione di Elevata Qualificazione nonché i requisiti necessari 

per l’attribuzione dell’incarico, come definiti nella metodologia approvata con 

deliberazione G.C. n. 64 del 11/07/2023;  

 

PRESO ATTO che permangono i presupposti del Decreto n. 9 del 08/08/2023 che 

consentono di far proseguire nell’incarico di Responsabile di Posizione di Elevata 

Qualificazione l’Ing. Scipioni Antonello del SETTORE 3° 

"TECNICO-MANUTENTIVO ED URBANISTICA", in possesso dei requisiti di 

natura culturale, professionale e di esperienza acquisita come previsto all’art. 7 comma 

1 del Regolamento;  

 

CONSIDERATO che dovrà essere acquisita la dichiarazione in ordine all'assenza di 

cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39 dell’08.04.2013 e 

ss.mm.ii.;  

 

 

DATO ATTO che ai sensi del vigente Regolamento per l’istituzione, il conferimento, 

la revoca e la graduazione degli incarichi di Elevata Qualificazione (art. 1 e segg. 

CCNL 16/11/2021) si è proceduto alla pesatura delle posizioni organizzative, in prima 

applicazione, del sistema di graduazione introdotto con il suindicato Regolamento; 

 

DATO ATTO altresì che con verbale acquisito al n. 9033 di protocollo comunale dell’8 

agosto 2023 l’Organismo Indipendente di Valutazione ha determinato la graduazione 

delle posizioni di Elevata Qualificazione ove risulta in particolare, che il valore 

massimo della graduazione della Posizione di EQ relativa al SETTORE 3° " 

TECNICO-MANUTENTIVO ED URBANISTICA " è pari a € 11.000,00 su base 

annua.  



    

   

 

Comune di Nogara         

Provincia di Verona 
Via Falcone Borsellino, 16 

37054 Nogara  
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333 

 
 
 

 

VISTO il D.Lgs. nr. 267/200;  

 

VISTO il D.Lgs. nr. 165/2001;  

 

VISTO il CCNL Funzioni Locali 16/11/2022  

 

ATTESO CHE allo stato nulla osta al conferimento dell'incarico; 

 

DECRETA  

 

1) DI DARE ATTO che ai sensi del comma 1 dell’art. 19 del CCNL, sono individuate 

come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione di cui alla lettera 

a) del comma 2 dell’articolo 16 del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 le posizioni 

di responsabile di ciascuna delle strutture apicali individuate nell’ordinamento 

organizzativo dell’Ente, con conferimento delle funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 

267/2000 (Tuel);  

 

2) DI DARE ATTO che la struttura apicale e di massimo livello dell’Ente è il “Settore”. 

 

3) DI CONFERMARE l’attribuzione, all’Ing. Scipioni Antonello, l’incarico di 

Responsabile di Posizione di Elevata Qualificazione relativa al SETTORE 3° " 

TECNICO-MANUTENTIVO ED URBANISTICA " in assenza di qualunque 

necessità modificativa della precedente attribuzione, con riferimento a tutti i procedimenti 

dei servizi di competenza. 

 

 

 

4) DI DARE ATTO che tale incarico attribuito in conformità alla nuova 

organizzazione approvata con deliberazione n. 49 del 30/05/2023, ha nuovo termine al 



    

   

 

Comune di Nogara         

Provincia di Verona 
Via Falcone Borsellino, 16 

37054 Nogara  
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333 

 
 
 

31/12/2025 fatte salve le valutazioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione in 

merito al raggiungimento degli obiettivi e risultati programmati.  

 

5) DI STABILIRE altresì che l’incarico: 

a) può essere revocato per il venir meno dei requisiti necessari o a seguito di 

valutazione negativa o anche per la modifica o soppressione della posizione 

organizzativa;  

b) può essere modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni 

richieste.  

c) alla scadenza è prorogato, con motivate e rappresentate esigenze, per un massimo di 

30 giorni nelle more dell' adozione del nuovo provvedimento d’incarico  

 

6) DI DARE ATTO che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata 

all’acquisizione della dichiarazione in ordine all’assenza delle cause di inconferibilità 

ed incompatibilità di cui al D.Lgs. nr. 39 del 08.04.2013 e s.m.i.,  

 

7) DI DETERMINARE in € 8.692,74 su base annua, l’importo della retribuzione di 

posizione spettante in coerenza con la pesatura e graduazione della Posizione di EQ 

operata ai sensi dell’art. 6 comma 1 del Regolamento per l’istituzione, il conferimento, 

la revoca e la graduazione degli incarichi di posizioni di Elevata Qualificazione, 

determinata dal Nucleo di Valutazione con verbale prot. 9033 del 08 agosto 2023 

depositato agli atti d’ufficio;  

 

8) DI COMUNICARE il presente provvedimento al funzionario interessato.  

 

9) DI INVIARE copia del presente atto al Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario per i consequenziali adempimenti relativi alla gestione 

economica del personale, per l’inserimento dello stesso nel fascicolo riservato del 

dipendente interessato e per la pubblicazione sul sito istituzionale in Amministrazione 

trasparente. 



    

   

 

Comune di Nogara         

Provincia di Verona 
Via Falcone Borsellino, 16 

37054 Nogara  
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333 

 
 
 

 

10) DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi 

del presente Decreto. 

 

Nogara, 28/02/2024 

IL SINDACO 

F.to Pasini Flavio Massimo 

 


